

Hans Christian Andersen Airport P/S

Lufthavnvej 131, 5270 Odense N

CVR.nr.: 35 47 53 46

Årsrapport 2020



Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling 21. maj 2021

Dirigent:

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Oplysninger om selskabet	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelsen	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Hans Christian Andersen Airport P/S
Lufthavnvej 131
5270 Odense N

CVR-nr.: 35 47 53 46
Hjemstedskommune: Nordfyn
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Kim Roald Kenlev (formand)
Jan Mikal Lockhart (næstformand)
Jan Falck-Schmidt
Ole Bang Nielsen
Peter Rahbæk Juel
Morten Andersen

Direktion

Hans Okholm Vejrup

Revision

EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Englandsgade 25, 5000 Odense C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets primære aktivitet er at drive HCA Airport som en fuld operationel lufthavn med fokus på sikkerhed og effektiv drift for at give fynboerne den bedste regionale lufthavn samt sikre international tilgængelighed til erhvervslivet på Fyn og i regionen. Lufthavnen varetager selv opgaver med brandtjeneste, AFIS og handling. Øvrige aktiviteter omfatter udlejning af jord og kontorlokaler. Derudover er HCA Airport base for UAS Denmark Testcenter med fokus på at understøtte det internationale testcenter for droner.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

HCA Airport har i 2020 på flytrafik haft en nedgang i antal starter og landinger (operationer) på 1,6% i forhold til 2019 og en nedgang i passagerantallet på 87,3%

Årets resultat er påvirket af COVID-19, der bl.a. betød bortfald af ad hoc- og charterflyvninger samt aflysninger af events og må derfor anses som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

En forsat nedlukning af Danmark og resten af verden kan have indflydelse på gennemførelse af charterflyvninger og events.

Note	kr.	2020	2019
1	Nettoomsætning	3.139.217	5.406.570
	Tilskud stat	3.696.443	3.659.844
	Direkte omkostninger	<u>-372.210</u>	<u>-443.096</u>
	Bruttoresultat	6.463.450	8.623.318
2	Personaleomkostninger	-8.870.078	-9.989.107
	Andre eksterne omkostninger	<u>-3.885.142</u>	<u>-4.404.632</u>
	Resultat før afskrivninger	<u>-6.291.770</u>	<u>-5.770.421</u>
3	Af-og nedskrivninger på anlægsaktiver	-3.246.354	-3.093.647
	Resultat af primær drift	-9.538.124	-8.864.068
	Finansielle indtægter	0	744
	Finansielle omkostninger	<u>-240.972</u>	<u>-298.372</u>
		<u>-240.972</u>	<u>-297.628</u>
	Årets resultat	<u>-9.779.096</u>	<u>-9.161.696</u>
	Resultatdisponering:		
	Overført til egenkapital	<u>-9.779.096</u>	<u>-9.161.696</u>

		Balance	
Note	Kr.	2020	2019
	AKTIVER		
3	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	11.144.167	11.335.766
	Baneanlæg	6.749.773	8.714.676
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>3.865.939</u>	<u>3.040.621</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>21.759.879</u>	<u>23.091.063</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavende fra salg	251.893	96.817
	Andre tilgodehavender	381.279	356.833
	Periodeafgrænsningsposter	<u>12.526</u>	<u>13.816</u>
		<u>645.698</u>	<u>467.466</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.958.541</u>	<u>3.676.354</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.604.239</u>	<u>4.143.820</u>
	AKTIVER I ALT	<u>26.364.118</u>	<u>27.234.883</u>

		Balance	
Note	Kr.	2020	2019
	PASSIVER		
4	Egenkapital		
	Selskabskapital	6.000.000	6.000.000
	Opskrivningshenlæggelser	1.500.000	1.500.000
	Frie reserver	6.065.917	6.217.012
	Dagsværdi regulering af sikringsinstrumenter	-609.978	-718.656
	Egenkapital i alt	<u>12.955.939</u>	<u>12.998.356</u>
	Gældsforpligtelser		
	Langfristede gældsforpligtelser		
	Kommunekredit	7.845.713	9.240.191
	Feriepenge	796.056	226.336
		<u>8.641.769</u>	<u>9.466.527</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
5	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.394.478	1.374.171
	Leverandør af varer og tjenesteydelser	892.244	483.138
6	Anden gæld	2.370.332	2.796.689
	Mellemregning med tilknyttede virksomheder	109.356	116.002
		<u>4.766.410</u>	<u>4.770.000</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>13.408.179</u>	<u>14.236.527</u>
	PASSIVER I ALT	<u>26.364.118</u>	<u>27.234.883</u>
7	Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.		
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter

Note	kr.	2020	2019	
1	Operationer, antal	6.957	7.073	
	Passagerer, antal	2.571	20.242	
	Nettoomsætning			
	Trafik og handling	1.469.404	3.740.734	
	Erhvervspark	1.288.698	1.378.164	
	Øvrige	381.115	287.672	
		<u>3.139.217</u>	<u>5.406.570</u>	
2	Personaleomkostninger			
	Gager og lønninger	8.211.017	9.233.822	
	Pensioner	53.280	51.390	
	Andre omkostninger til social sikring	67.386	102.379	
	Øvrige personaleomkostninger	538.395	601.516	
		<u>8.870.078</u>	<u>9.989.107</u>	
	Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede	<u>14</u>	<u>15</u>	
3	Materielle anlægsaktiver			
		Grund og bygninger	Baneanlæg	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	Kostpris primo	13.420.635	35.778.473	5.440.823
	Tilgang	304.550	153.115	1.457.505
	Afgang til kostpris	0	0	-515.664
	Kostpris ultimo	<u>13.725.185</u>	<u>35.931.588</u>	<u>6.382.664</u>
	Afskrivninger primo	2.084.868	27.063.797	2.400.203
	Årets afskrivninger	496.150	2.118.018	632.186
	Afskrivninger vedrørende afgang	0	0	-515.664
	Afskrivninger ultimo	<u>2.581.018</u>	<u>29.181.815</u>	<u>2.516.725</u>
	Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>11.144.167</u>	<u>6.749.773</u>	<u>3.865.939</u>
	Afskrivninger af materielle anlægsaktiver		2020	2019
	Grunde og bygninger		496.150	484.306
	Baneanlæg		2.118.018	2.010.334
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		632.186	599.007
			<u>3.246.354</u>	<u>3.093.647</u>

Noter

4	Egenkapital				
	Selskabskapital primo				6.000.000
	Selskabskapital ultimo				<u>6.000.000</u>
	Opskrivningshenlæggelser primo				1.500.000
	Opskrivningshenlæggelser ultimo				<u>1.500.000</u>
	Frie reserver primo				6.217.013
	Årets resultat				-9.779.096
	Tilskud fra ejerne				9.628.000
	Frie reserver ultimo				<u>6.065.917</u>
	Dagsværdi regulering sikringsinstrumenter primo				-718.656
	Årets bevægelser				108.678
	Dagsværdi regulering af sikringsinstrumenter ultimo				<u>-609.978</u>
	Egenkapital i alt				<u>12.955.939</u>
5	Langfristede gældsforpligtelser				
		Gæld i alt	Afdrag	Langfristet	Restgæld
		31/12	næste år	andel	efter 5 år
	KommuneKredit	<u>9.240.191</u>	<u>1.394.478</u>	<u>7.845.713</u>	<u>2.057.606</u>
		9.240.191	1.394.478	7.845.713	2.057.606
6	Anden gæld			2020	2019
	Anden gæld			812.482	756.416
	Skyldig løn			947.872	1.321.617
	Dagsværdi sikringsinstrumenter			<u>609.978</u>	<u>718.656</u>
				<u>2.370.332</u>	<u>2.796.689</u>
7	Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.				
	Ingen.				
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
	Ingen.				

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Ole Bang Nielsen

Dirigent

På vegne af: Hans Christian Andersen Airport P/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-221201429863

IP: 185.229.xxx.xxx

2021-05-21 08:46:28Z

NEM ID 

Ole Bang Nielsen

Bestyrelse

På vegne af: Hans Christian Andersen Airport P/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-221201429863

IP: 185.229.xxx.xxx

2021-05-21 08:46:28Z

NEM ID 

Morten Andersen

Bestyrelse

På vegne af: Hans Christian Andersen Airport P/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-783781160722

IP: 131.165.xxx.xxx

2021-05-21 08:47:19Z

NEM ID 

Kim Roald Kenlev

Bestyrelsesformand

På vegne af: Hans Christian Andersen Airport P/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-018399227117

IP: 5.103.xxx.xxx

2021-05-21 10:07:07Z

NEM ID 

Peter Rahbæk Juel

Bestyrelse

På vegne af: Hans Christian Andersen Airport P/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-392704612593

IP: 87.49.xxx.xxx

2021-05-23 11:07:40Z

NEM ID 

Hans Okholm Vejrup

Direktør

På vegne af: Hans Christian Andersen Airport P/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-711939972732

IP: 185.16.xxx.xxx

2021-05-25 05:41:11Z

NEM ID 

Jan Mikal Lokhart

Næstformand

På vegne af: Hans Christian Andersen Airport P/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-561089419063

IP: 80.63.xxx.xxx

2021-05-25 08:36:31Z

NEM ID 

Jan Falck-Schmidt

Bestyrelse

På vegne af: Hans Christian Andersen Airport P/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-791771527960

IP: 130.226.xxx.xxx

2021-06-04 07:37:23Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: MH0MW-UJ12A-4E6SX-75HCM-E18EA-EC8Z

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Brian Skovhus Jakobsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:90136501

IP: 5.186.xxx.xxx

2021-06-04 08:35:56Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>